
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
PROGRAMA MULTICÊNTRICO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FISIOLÓGICAS

PORTARIA Nº 05/2024/PMPGCF, DE 13 DE MARÇO DE 2024

O  COORDENADOR  DO  PROGRAMA  MULTICÊNTRICO  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  EM 
CIÊNCIAS FISIOLÓGICAS,  no uso de suas atribuições  estabelecidas  no Regimento Interno do 
Programa e em conformidade com a Resolução N° 154/CUn/2021, tendo em vista o que consta 
na Ata da reunião ordinária do colegiado administrativo local de 22 de fevereiro de 2024,

RESOLVE:

Designar os Professores Laureane Nunes Masi, Wagner Luis Reis e Gustavo Jorge Dos 
Santos para, sob a presidência da primeira, constituírem a Comissão de Seleção, a qual será 
responsável pelos processos seletivos de mestrado e de doutorado do Programa Multicêntrico 
de Pós-graduação em Ciências Fisiológicas.

GUILHERME FLEURY FINA SPERETTA


		2024-03-14T09:06:25-0300




